UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày     tháng      năm 2021

V/v tạo điều kiện thu hoạch

nông sản tại huyện Tháp Mười

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

2667/SNN-KHTC ngày 20/9/2021 về việc tạo điều kiện cho Công ty Cổ phần

giống cây trồng miền Nam - Chi nhánh Cờ Đỏ tổ chức thu hoạch lúa tại huyện

Tháp Mười, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất về mặt chủ trương tạo điều kiện di chuyển trên địa bàn

tỉnh để Công ty Giống cây trồng miền Nam chi nhánh Cờ Đỏ thu hoạch lúa tại

ấp Mỹ Tây 1, xã Mỹ Quý, huyện Tháp Mười theo đề nghị của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tại văn bản trên.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm về nội

dung tham mưu, đề xuất đối với phương án tổ chức thu hoạch nông sản của

doanh nghiệp, đảm bảo các điều kiện về phòng, chống dịch Covid-19 theo

đúng quy định.

3. Yêu cầu Công ty Giống cây trồng miền Nam chi nhánh Cờ Đỏ có cam

kết thực hiện đúng theo phương án thu hoạch nông sản đã được Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn và Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười đã cho ý kiến.

Trong quá trình triển khai thực hiện phương án thu hoạch nông sản trên địa bàn

tỉnh, yêu cầu doanh nghiệp thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 Tỉnh, các quy định hiện hành về phòng, chống dịch

Covid-19 có liên quan.

Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến

các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh (b/c);

- BCĐ, TT Chỉ huy PCD Covid-19 (b/c);

- UBND huyện, thành phố;

- Công ty Giống cây trồng miền Nam CN Cờ Đỏ;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KT-TNữ.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Lam Minh Nhật

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-20T17:17:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T09:48:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T09:48:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T09:48:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T09:48:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!